
長崎県富江病院長崎県富江病院
• 医師数 常勤３名・診療応援医師７名

診療科目 内科 小児科 外科 整形• 診療科目 内科、小児科、外科、整形
外科、 眼科、リハビリテーション科

• 病棟 一般病床 ５５床病棟 般病床 ５５床

• 検査室 生化学自動分析装置他

• 放射線室 全身用ＣＴ４列・一般撮影

• エコー室 腹部・心エコー

• 内視鏡室 上部・下部消化管ビデオス
プ 式コープ 一式

• 敷地面積 ４，９０６．２７㎡

• 所在地 長崎県五島市富江町狩立４９９
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検査室・エコー室・ＣＴ室・内視鏡室検 視鏡

検査室

生化学検査・血液検査・感染症・免疫検査・腫瘍マーカー

・内分泌マーカー・心疾患・一般検尿・生理検査

エコー室

ＣＴ室

全身用４列
内視鏡室 2



週間スケジュール週間スケジュール

午 後午 前
曜日
月 8:30 ～ 12:00 13:00 ～ 17:15

午 後午 前
診療内容 時間 診療内容時間

外来（内科、外科） 病棟・外科

13:00 ～ 17:15
14:00 ～ 16:00

病棟・外科
水

外来（内科 外科）

病棟・外科・在宅診療（内科）
特養「只狩荘」診療

火 8:30 ～ 12:00 外科（内科、外科）

13:00 ～ 17:15 病棟・外科
在宅診療（外科）

～ 17:15
病棟 外科
回診（内科・外科）

木 8:30 ～ 12:00 外科（内科、外科、眼科）

三井楽診療所出張診療
水 8:30 ～ 12:00

外来（内科、外科）
13:00

15:00 ～ 16:00 在宅診療（外科）
外来（内科、外科） 病棟・外科

金 8:30 ～ 12:00
奈留病院出張診療

13:00 ～ 17:15
奈留病院出張診療

木 8:30 12:00 外科（内科、外科、眼科）

土
日

奈留病院出張診療 奈留病院出張診療
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１日平均患者数・時間外患者数日平均患者数 時間外患者数

患者数 時間外患者数総数

120

140

患者数

900

1000

時間外患者数総数

救急車

その他

80

100
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800

40

60

200

300
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500

0

20

Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２

0

100

Ｈ１8 Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２

（単位人） Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２

Ｈ１8 Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２

時間外患者数総数 843 886 846 929 943

患者数 119.0 107.2 97.7 91.6 92.8 89.4 救急車 56 85 79 95 88

その他 787 801 767 834 855
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患者移送の推移・移送先患者移送の推移 移送先

移送患者数
五島中央病院

50

60

50

60

長崎医療
ｾﾝﾀｰ（ヘリ搬送）

30

40

30

40

50

10

20

30

10

20

30

0

10

Ｈ１7 Ｈ１8 Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２
0

10

Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９ Ｈ２０ Ｈ２１ Ｈ２２

患者移送

移送先

H17 H18 H19 H20 H21 H22

長崎医療ｾ ﾀ （Ｈ１7 Ｈ１8 Ｈ19 H20 H21 H22

移送患者数 31 29 49 34 31 29

長崎医療ｾﾝﾀｰ（ヘ
リ搬送） 1 0 1 2 2 2

五島中央病院 30 29 48 32 29 27 5

富江病院職員宿舎富江病院職員宿舎

食事 朝 昼 夜• 食事 朝157円・昼294円・夜283
円・１日７３４円

• 医師 宿日直料 １勤務20 000円• 医師 宿日直料 １勤務20,000円
• 官舎料 無料（15,000円）

• 官舎インターネット完備• 官舎インターネット完備

• 光熱水費無料

• 一般家庭の備品等完備• 般家庭の備品等完備

• 車使用可能 普通車（ｵｰﾄﾏ）・
軽（ﾏﾆｱﾙ）

• 所在地 長崎県五島市富江町狩立５５９

軽（ﾏ ｱﾙ）

• 所在地 長崎県五島市富江町狩立５５９

• 鉄筋コンクリート２階・冷暖房完備・インターネット完備 6


